Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Instalação de Ar Condicionado na UBS Jorge Jacinto no Rio do Ouro

Local: UBS Jorge Jacinto

Bairro: Rio do Ouro

Justificativa: A UBS Jorge Jacinto é uma unidade nova, ainda irá completar dois (2) anos

da sua inauguração no dia 03 de julho de 2022 e não possui ar condicionado, equipamento

essencial  nos dias de hoje,  a não ser em duas salas que foram instaladas recentemente.

Recordo aqui, que no final do ano passado fiz essa mesma solicitação de forma verbal para

a  pessoa  responsável,  tive  como  resposta  que  já  estava  programada  a  compra  dos

equipamentos, infelizmente até o presente momento não se concluiu efetivamente. Vejo que

essa indicação teria que ser olhada e atendida com prioridade pelo poder público e assim

dar melhores condições de trabalho aos profissionais que passam sufoco em dias de muito

calor e também tornará um ambiente mais agradável para os pacientes que esperam para ser

atendidos.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 05 de maio de 2022.

GIL OLIVEIRA

Vereador - PRTB

INDICAÇÃO Nº 143/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
43

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

21
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

05
/2

02
2

15
:0

2:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ild

áz
io

 d
e

O
liv

ei
ra

 C
el

es
tin

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
C

67
-C

4C
3-

C
1E

5-
D

C
F3

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
43

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

21
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

05
/2

02
2

15
:0

2:
16

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ild

áz
io

 d
e

O
liv

ei
ra

 C
el

es
tin

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
is

te
m

a.
ca

m
ar

ac
ar

ag
ua

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
C

67
-C

4C
3-

C
1E

5-
D

C
F3

.

Pag. 2/2